CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
Cidade Monumento da História Pátria

Cellula Mater da Nacionalidade

MOÇÃO  N.º 9/2023

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Regina Catia Spada Gornicki, profissional da educação desde 1985,

desenvolveu diversos trabalhos relevantes em nossa região, ajudando no

desenvolvimento e evolução de crianças e jovens do município de São Vicente.

Empenhou-se em realizar uma série de ações que envolvem o

protagonismo juvenil, a partir do fortalecimento dos Grêmios Estudantis, inclusive

com a realização de posse coletiva dos Gremistas na Câmara Municipal de São

Vicente.

Incentivou também a propagação das estratégias desenvolvidas no

Ensino Integral, a elaboração de uma rede de engajamento entre as unidades e

equipes, a otimização da tecnologia, a consolidação das formações buscando a

revitalização de nosso currículo e a aproximação com a comunidade, além da

participação propriamente dita, a interação dos diversos segmentos que a

compõem.

Portanto, devido ao seu notável desempenho, reiteramos nosso total

apoio à permanência da Sra. Professora Regina Catia Spada Gornicki à frente da

Diretoria de Ensino da Região de São Vicente.

Pelo exposto, considerando a importância do assunto, apresento aos

nobres Pares a presente MOÇÃO DE APOIO à permanência da Sra. Prof.ª

Regina Cátia Spada Gornicki à frente da Diretoria de Ensino da Região de São

Vicente.

SALA MARTIM AFONSO DE SOUSA

Em 29 de maio de 2023.

TIAGO PERETTO

JHONY SASAKI      CASTELINHO

TEC 149/MDN/br